
 

お問い合わせ先：東洋大学甫水会城西支部 支部長 池田智美 mail:jyosai@toyo-hosui.jp   

 中野区松が丘にある哲学堂公園は、明治 37年に哲学

者で東洋大学の創立者、井上円了博士によって精神

修養の場として創設されました。哲学世界を視覚的

に表現し、哲学や社会教育の場として整備された全

国に例を見ない個性的な公園です。 

毎年 11 月第一土曜日に東洋大学主催「哲学堂祭」

が開催され、法要と講演を行っています。 

参加者には、井上円了先生の遺言により、甘酒、

珈琲、紅茶が用意されています。 

 円了先生の哲学に触れ、学びつつ、紅葉の美しい

秋の哲学堂公園を、ゆっくりと散策しましょう。 

哲学堂研修の後は、中野駅近くのレストランに会

場を移し、美味しいランチをいただきながら、会員

同士の親睦を深めましょう。 

 

＜哲学堂公園＞ 

東京都中野区松が丘 1-34-28 

＜TRATTORIA IL FORNELLO＞中野/イタリアン 

東京都中野区中野４丁目７−２ ＳＨビル 1F 

 

城西支部だより 2023 年 10 月発行 

支部長 池田 智美 

 

 

開催日：2023年 11月 4日（土）    集合時間：10時 15分 

日 程 ： 哲学堂公園研修 10時２０分 ～ 

研修会後、哲学堂から中野駅方面に移動します。 

1３時頃からランチ懇談会の予定です。 

集合場所：中野区立哲学堂公園内六賢台前（下写真の赤い建物） 

中野駅北口よりバスにて「哲学堂下」下車 

(当日は担当役員が待機しております。 

現地までの詳細は後日メールにて 

お知らせします） 

参加費：城西支部会員 1,000円 

※ランチ懇談会に参加者のみ。哲学堂研修は無料。 

ランチはイタリアンのコースを予定しています。 

募集人数：20名程度（先着順）  

申込締め切り日：2023年 10月 20日（金） 

※下記 QRコードよりお申込みください。 

城西支部からのメールで申込完了となります。 

・暑さ対策のため、水分補給用の飲み物をご持参ください。       

・発熱・体調不良の方はご参加をご遠慮ください。 

・ランチ懇談会ご参加の場合、メニューはお店にお任せとなり 

ます。肉や魚などのアレルギー等で食べられない食材があれば、 

申し込みフォームにご記入ください。 

・参加申し込みの変更及びキャンセルは、 

必ずご連絡下さい。ご連絡がない場合、 

参加費を徴収させていただく可能性が 

ありますのでご了承ください。 

 

哲学堂公園日帰り研修&ランチ懇談会～特別な一日 哲学堂祭に参加しませんか～ 

 

初秋の候、甫水会城西支部会員の皆さま、日頃より甫水会の活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうご

ざいます。 

甫水会城西支部は、渋谷・新宿・世田谷・杉並・中野区在住の保証人（保護者）の会です。東洋大学の興隆

発展に協力し、学生のスポーツや文化活動の応援、就職説明会、研修会の開催、会報の発行、会員同士の交流

などを行っています。これらの活動はボランティアによって成り立っていますので、ぜひお気軽にお手伝いも

含めご参加いただければと思っています。 

コロナ禍によっていろいろな制限もありましたが、それも徐々に緩和され活動も活発化してまいりました。

学生だけでなく、保護者の皆さまも支部活動に参加することで会員同士の親睦を深め、楽しく、有意義な 4 年

間を過ごしていきましょう。まずは会員同士の交流にもなる行事に積極的なご参加をお願いいたします。 

 

 

申し込み用 

ＱＲコード

 

 

 

 

 


